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   RAMAZAN MEKTEBİ (Kısaltılmıştır) / MEHMET GÖRMEZ 
Ramazan mektebinin programı otuz günlük bir programdır. Günlük 
program, sahurla başlar. Mümin, sahura kalkarak programa kaydını 
yaptırmış olur. Sahur, Kur'an-ı Kerim'de yoktur. Kur'an-ı Kerim'de imsak 
vardır. Programın ana maddeleri bizzat Allah tarafından belirlenmiştir. 
Programın bir takım yönetmelikleri, bir takım teferruatı ise Hz. 
Peygamber tarafından belirlenmiştir. Sahur, bizzat Hz. Peygamber 
tarafından programa dahil edilmiştir. Gecenin belli bir vaktinde bütün 
müminlerin sahura kalkıp, Allah rızası için oruca niyet etmeleri 
gerçekten müthiş bir hadisedir. …. Bütün insanlığın gaflet uykusuna 
daldığı bir sırada, uykuyu bölüp kalkmak, aileye o ilahi rahmeti 
getirmek, aile efradını sofranın etrafında bir araya getirip seher vaktine 
neşe katmak, gerçekten çok önemlidir.  
…Hz. Peygamber'in programladığı önemli bir şey daha vardır. O da 
sahura kalkmışken seher vaktinde namaz kılmaktır. Hz. Peygamber'in 
programında bu namaz, teheccüt olarak da kılınabilir, nafile olarak da 
kılınabilir, kaza olarak da kılınabilir. Bu tamamen kişiye bırakılmıştır. 
…Ramazan mektebinin programında imsak vardır. İmsak, kelime 
anlamı itibariyle "tutmak" demektir. Hz. Peygamber, bir hadislerinde 
"Allah'ın, sizin yemenizi ve içmenizi bırakmanıza ihtiyacı yoktur" 
buyurmuştur. Oruç, sadece karnı aç bırakmaktan ibaret değildir. 
İmsaktan itibaren insan, bütün organlarını tutabiliyorsa, her türlü 
kötülükten ve günahtan uzak durabiliyorsa gerçek imsak, gerçek oruç 
budur. Hatta birisi geldi ve size sataştı. İslâm Peygamberi, "De ki ben 
oruçluyum" deyin diyor. Bazı İslâm bilginleri orucu üçe ayırmıştır. Avam 
orucu, havas orucu, havassu'l-havas orucu. Sadece aç ve susuz 
kalarak tutulan oruç, bir hayvanı ağaca bağlamak şeklinde ifade 
edilmiştir. Oruç tutuyor ama sövüyor, sayıyor, küfrediyor, ağzından 
çıkanı kulağı duymuyor, kalp kırıyor, zulmediyor, bağırıyor, çağırıyor, 
hakaret ediyor, alay ediyor, yalan söylüyor.... Bunlar, oruç ibadetinin 
hikmetine aykırı olan şeylerdir. Ayrıca Ramazan ayı, günah çıkartan bir 
papaz da değildir. Bazı insanlar, Ramazan ayında işlemedikleri 
kötülükleri Ramazan'ın dışındaki aylarda işlemekte herhangi bir beis 
görmeyebiliyor. Bu, çok yanlıştır. Ramazan, on bir aydaki yoğunluğu 
biraz bir kenara bırakarak, manevi duyguları daha iyi yaşayıp 
tadabilmemiz için vardır. 
Ramazan mektebinin programında Kur'an okumak vardır. Mukabeleler 
vardır. Hz. Ali'nin "Düşünmeksizin Kur'an okumanın hayrı yoktur" 
sözünü göz önünde bulundurarak, anlamını düşünerek, güzel bir seda 
ile, gözlerden yaşlar akıtarak, tane tane okumak... 
Ramazan mektebinin programında iftar vardır. İftar, Hz. Peygamber'in 
duaların kabul edileceği vakit olarak ifade ettiği, bütün aile fertlerinin, 
manevi açıdan dolu dolu geçen bir günün sonunda bir sofra etrafında 
bir araya gelmesi, Hz. Peygamber'in, "Öyle bir aileye Allah, rahmet 
nazarıyla bakar" dediği, manevi değerinin ölçülemez olduğu çok değerli 
bir vakittir. Hz. Peygamber bir hadisinde "Oruçlunun iki sevinci vardır. 
Biri iftar vaktindeki sevinci, diğeri de Rabbi ile bulaşacağı zamanda 
duyacağı sevinçtir" buyurmuştur. İftar vakti işte böyle sevinçli bir andır. 
Bu vakitte herkes, aile fertleri ile birlikte emrin gelmesini ya da emrin 
sona ermesini bekler. Kendisine yeme-içme, denmiştir, yememiştir ve 
içmemiştir. Mümin, emre uyarak Yüce Allah'a olan sevgisini ve 
saygısını göstermiştir. Tabii ihtiyaçlarının dahi önüne geçerek, gerçek 
hürriyeti tatmıştır. Şimdi başka bir tat bulacaktır. O da aile fertleriyle 
birlikte, bir sofra etrafında, dua ederek orucu açıp iftar yapmaktır. 
Ramazan mektebinin programında teravih vardır. Teravih, programın 
içerisine bizzat Hz. Peygamber'in koyduğu, şekillenmesinde Hz. 
Ömer'in rolünün olduğu güzel bir ibadettir. 
Ramazan mektebinin programında zekat vardır. Bu da güzel bir 
gelenektir. Ramazan, aynı zamanda zekatın mali yılıdır. Müslümanlar, 
zekatlarını Ramazan ayında vermeyi gelenek haline getirmişlerdir. Bu 
çok güzel bir şeydir. 
   
 

Ramazan mektebinin programında sadaka-i fıtr 
vardır. Fakirlere, kimsesizlere, yetimlere, dullara, 
düşkünlere yardım vardır. Ramazan mektebinin 
programı çok zengindir. Programda namaz vardır, 
kıyam vardır, kıraat vardır, teheccüd vardır, nafile 
vardır, infak vardır, teravih vardır, kadir vardır, 
Kur'an vardır, mukabele vardır, ilim vardır, irfan 
vardır, itikaf vardır, ibadet vardır, iyilik vardır, 
güzellik vardır, tevbe vardır, hürriyet vardır, terbiye 
vardır, arınma vardır, korunma vardır, orucun 
neşesi bayram vardır... 
 

BİR AYET 
…Bunlar, iman edenler ve Allah’ı zikrederek 
gönülleri huzura kavuşanlardır. Bilesiniz ki 
gönüller ancak Allah’ı zikrederek huzura kavuşur.           
Ra’d / 28. Ayet    
                          

               BİR HADİS 
 Rabbini zikreden ile zikretmeyenin durumu, diri ile 
ölünün durumu gibidir. (Buhari, Deavat,66 )  

                        
                  MÜNACAAT 

yönelir ya yüreğim ‘rahm’ine, 
bir kupa baldırandır 
hüznüm erir… 
eritir ya med-cezir bir suyu 
dünyaya tutunan yüzüm erir 
harf erir, kelime erir; 
erir de akkor bir metal olur cümlelerim 
yakarış kıvılcımları ağar, 
düşmeden toprağa sözüm erir. 
kar serper bu közlerin yakıcı çevresine… 
yüreğimde umut o 
elimde ağlamakların erittiği bir mendil 
sürerim gözüm erir… 
gece, açılmış çiçekleriyle kuşatıp gider çepeçevre; 
yalnızken, 
kendime yönelişlerin dipsiz sularında bir batık 
gemidir, 
özüm erir. 
kişneyen bir baharken taşırdım utanç boğçalarında 
suçu. 
korkudan yazım sessiz, 
kışım tanınmaz peçeli; 
çırılçıplak güzüm erir. 
bu münacat göğerir, 
affolma topraklarına uzatmış boynuma umudum, 
bir şiir menekşesi arzolunur niyaz ellerine, 
tek çözüm erir 
                                     Cumali Ünaldı Hasannebioğlu  
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